
Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 04 de Fevereiro de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1244

Pag. 01/05

 

 
 

 

MUNICIPIO DE ANAURILÂNDIA-MS
 AVISO DE RESULTADO DE

 
LICITAÇÃO

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

 
A Prefeitura Municipal de Anaurilândia -  MS, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitações e 
seus membros, torna público aos interessados o seguinte resultado: 
Objeto: Contratação de empresa especializada para efetuar a construção da fábrica, refeitório e escritório de 
Laticínio no Núcleo Industrial de Anaurilândia/MS, conforme projeto básico (Termo de Referência), planilha 
orçamentária, memorial descritivo  e cronograma físico-financeiro integrante deste edital.  
Vencedor (es):  

NICK RUAN DOS SANTOS SILVA CONSTRUÇÕES ME 

CNPJ:  20.138.254/0001-88  

COM VALOR GLOBAL DE:  R$ 2.714.000,00  (Dois milhões setecentos e quatorze mil reais) 

Anaurilândia  –  MS, 02  de fevereiro de 2022.  

José Fonseca Neto  

Presidente CPL
 

 
 
 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 04 de Fevereiro de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1244

Pag. 02/05

 

 
 

 

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

 EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41/2019

 DISPENSA DE LICITAÇÃO 17/2019
 CARTA CONTRATO Nº 100/2019

 LOCATÁRIO:
 

MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA-MS
 

LOCADOR:
 

ILKA MARTINS SILVA FERRARI VEGA
 

OBJETO: § 1º  O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do 
prazo de vigência do ajuste até 30/06/2022 a contar de 01/01/2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA. DO ADITAMENTO: § 1º Fica prorrogado até 
31/12/2020, o prazo de vigência do Contrato Administrativo nº. 249/2018. 

§ 2º Fica aditado em mais R$ 5.988,00 (cinco mil novecentos e oitenta e 
oito reais) a ser pago em 06 (seis) parcelas mensais e sucessivas de R$ 
998,00 (novecentos e noventa e oito reais),

 
com pagamento até o 5º dia 

útil do mês subsequente ao vencimento, contados da assinatura do 
presente aditivo.

 

DATA: 19/11/2021

 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, locatário e 
a Sra. ILKA MARTINS SILVA FERRARI VEGA, locadora.

 

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 04 de Fevereiro de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1244

Pag. 03/05

 

 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2022

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2022

 RATIFICAÇÃO

 

      

RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação 

direta da empresa
 

Welinton da Silva Albuquer
 

que ME, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no C.N.P.J. sob o nº 33.834.923/0001-06, com endereço a Rua 
 

Ardivino Quirino da 

Silva
 

n° 20, Bairro Jardim dos Estados, CEP: 79.770-000, Anaurilândia-MS, para
 

Instalação de 02 

(dois) aparelhos de ares condicionados de 60.000 btus no plenário João José da Silva, 

desinstalação higienização e instalação de 03(três) aparelhos de ares condicionados de 18.000 

btus no prédio da Câmara Municipal, no valor de R$ 5.790,00 (cinco mil setecentos e noventa 

reais), com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria 

Jurídica , no inciso II, do ar�go 24 c/c alínea a do inciso II do ar�go 23, todos da Lei Federal n° 

8.666/93 e dos demais documentos e jus�fica�vas constante nos autos. 

 

Anaurilândia/MS, 03 de Fevereiro de 2022
 

 

JORGE SOARES SANTANA

 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

 

 

 

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 04 de Fevereiro de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1244

Pag. 04/05

 

 
 

 

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000099/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
25/01/2022
01/2022

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto - 0001000 - Centro

03.575.727/0001-95CNPJ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2007 GESTÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRA

Unidade Orçamentária: 002 SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJ. ADM E FINANÇAS
Função do Governo: 04 ADMINISTRACAO
Subfunção do Governo: 123 ADMINISTRACAO FINANCEIRA
Programa: 0006 PROGRAMA DE GOVERNANÇA EFICIENTE E TRANSPARENTE

Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0027 01.002.04.123.0006.2007-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:000005/2021

Recibo:

Pregao Elet. -     1/2021

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
07Subelemento: GENEROS DE ALIMENTACAO

Fonte de Recursos: Recursos Ordinários100000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

3026 - J C A DOS SANTOS EPP
AVENIDA BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA
001 0728-5 000000050746-6

27.149.109/0001-41
0000000000000

(06)7996-8860

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 01/2021, PROCESSO 05/2021- LOCAL SECRETARIA ADM.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 28.506,20 Valor Empenhado: 1.927,45 Saldo Atual da Dotação: 26.578,75

QUADRO DEMONSTRATIVO

HUM MIL, NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 1.927,45 conforme comprovantes.

ANAURILANDIA - MS, 25 de janeiro de 2022.

KLEBER GONCALVES DESTRO
Contador

CRC - 000868/O-0MS

LUCIANO MARANGON
Secretário Mun. de Administração e Finanças

Página 1

Homologado

Usuário emissor: KLEBER DESTRO



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 04 de Fevereiro de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1244

Pag. 05/05

 

 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2022

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2022

 RATIFICAÇÃO

 

      

RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação 

direta da empresa
 

Eletrica e Filmagens Cavalcante, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no C.N.P.J. sob o nº 27.606.753/0001-00, com endereço a Rua 
 

Uruguaiana
 

n° 835, Bairro 

Centro, CEP: 79.770-000, Anaurilândia-MS, para
 
contratação de serviços de sonorização para 

gravação das sessões e a�vidades afins nas dependências desta Câmara Municipal,
  

no
 

valor
 

de 

R$ 14.300,00  (quatorze mil e trezentos  reais), com fundamento nos pareceres da Comissão 

Permanente de Licitação  e da Assessoria Jurídica , no inciso II, do ar�go 24 c/c alínea a do 

inciso II do ar�go 23, todos da Lei Federal n° 8.666/93 e dos demais documentos e 

jus�fica�vas constante nos autos.  

 

Anaurilândia/MS, 03 de Fevereiro de 2022.
 

 

JORGE SOARES SANTANA

 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

 

 

 

 


		2022-02-04T08:38:58-0400
	Eliando Aparecido Colombo




